Sicherheit
Datensicherheit – Infineon Cybersecurity Chip Technologie.
Zukunftssicherheit – Energy Trading Ready.
Service-Sicherheit – Over the Air Updates & digital Services.
Flexibilität
3-10 Batteriemodule pro Batteriestring und bis zu
4 Strings je Wechselrichter.
Erweiterbar auf Modulebene ohne

Technische Daten Batteriewechselrichter Sunny Island X
Produktbezeichnung Sunny Island X 30  (SI X 30) Sunny Island X 50 (SI X 50)
Typenbezeichnung SI30-20 SI50-20
Netzanschluss (AC)
Nennleistung (AC) 30 kW 50 kW
Max. AC-Scheinleistung 30 kVA 50 kVA
Max. Ausgangsstrom 45,6 A pro Phase 75,5 A pro Phase
AC-Nennspannung / AC-Spannungsbereich 400 V / 187...528 V
Bemessungsnetzfrequenz / Netzfrequenz-
bereich
50 Hz oder 60 Hz / 44...66 Hz
Leistungsfaktor bei Bemessungsleistung /
Verschiebungsfaktor einstellbar
 1 / 0 übererregt bis 0 untererregt
Anschlussleitungen 5 (L1, L2, L3, N, PE)
Wirkungsgrad
Max. Wirkungsgrad /
europäischer Wirkungsgrad
98,0 % / 97,6 % 98,0 % / 97,2 %
Eigenverbrauch (Standby) 25 W
Mechanische Daten
Abmessungen ( H x B x T) 837,3 x 772,0 x 443,8 mm
Gewicht 104 kg
Geräuschemission, typisch 69 dB (A)
Betriebstemperaturbereich −25 °C bis 60 °C (mit Derating ab 45 °C)
Schutzart IP 65 / NEMA 4X
Schutzklasse / Überspannungskategorie I / DC: II, AC: III
Zulässiger Maximalwert für relative Feuchte 95 % (nicht kondensierend)
Topologie / Kühlprinzip 3-phasig / aktiv
Allgemeine Daten
Garantie 5 + 5* Jahre SMA Garantie (*nach erfolgreicher SMA-Produktregistrierung)
Energiemanagement-Funktionen (integriert) Eigenverbrauchsoptimierung, Lastspitzenkappung, Multi-Use, Nulleinspeisung
Anzahl unterstützter Geräte 11 (System Manager Funktion) / 50 (Data Manager M)
Weitere Informationen SMA-Webseite
Systemaufbau
Sunny Island X
(Systemmanager)
Verbraucher Rundsteuer­
empfänger
Energiezähler Netz Direktvermarkter
Netzbetreiber
Sunny Portal powered
by ennexOS
Router Internet TESVOLT Portal
Ladesäule
Sunny Island X
PV­Wechselrichter Photovoltaik
TESVOLT TAYTAN
 DC
 AC
 CAN-Kommunikation
 LAN (Ethernet, Speedwire, Modbus/TCP, MQTT, Rest)
 Externe I/O-Signale
TESVOLT TAYTAN
Das Produkt befindet sich in der Entwicklung. Dargestellte Informationen und/oder technische Daten basieren auf den aktuellen Entwicklungsständen und können sich bis zum Serienstart verändern. Dieses Datenblatt dient ausschließ-
lich der Produktinformation und ist nicht rechtsverbindlich. Die tatsächlichen Spezifikationen und/oder Produktmerkmale (insbesondere bei Weiterentwicklung der Produkte) können geringfügig davon abweichen. Irrtümer und Änderun-
gen bleiben vorbehalten. Bitte lesen Sie die Sicherheits- und Installationsanweisungen aufmerksam und vollständig durch, bevor Sie das Produkt verwenden. Bei Kauf gelten die aktuell gültigen Garantieerklärungen und die allgemeinen
Liefer- und Geschäftsbedingungen der TESVOLT AG.
Technisches Datenblatt
TESVOLT TAYTAN
Systemkonfiguration TESVOLT TAYTAN mit Sunny Island X
Anzahl Batteriemodule pro String*
Anzahl Strings gesamt Einheit 5 6 7 8 9 10
12 kWh 375 450 525 600 675 750
11 343 412 481 550 618 687
10 312 375 437 500 562 625
9 281 337 393 450 506 562
8 250 300 350 400 450 500
7 218 262 306 350 393 437
6 187 225 262 300 337 375
5 156 187 218 250 281 312
4 125 150 175 200 225 250